
 

Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa 
Il Segretario Generale 

 
 
Prot. 7717 del 23/05/2019  

 
 
All’Avv. Andrea Mascherin 
Presidente del Consiglio Nazionale Forense 
presidenza@consiglionazionaleforense.it  
 
All’Avv. Antonino Galletti  
Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Roma 
consiglio@ordineavvocati.roma.it  
ms.masini@stradeanas.it; 
giorgioleccisi@gmail.com; 
 
Al Prof. Avv. Umberto Fantigrossi 
Presidente dell’Unione Nazionale Avvocati amministrativisti 
u.fantigrossi@fantigrossi.it  
presidente@unioneamministrativisti.it; 
info@anselmiassociati.com; 
 
Al Prof. Avv. Filippo Lubrano 
Segretario della Società Italiana Avvocati Amministrativisti 
segreteria@siaaitalia.it 
 
Al Prof. Avv. Mario Sanino 
Presidente della Camera Amministrativa Romana 
roma@studiosanino.com 
patrizio.leozappa@studioleozappa.it; 
 
All’Avv. Paolo Clarizia 
Presidente dell’Associazione dei Giovani Amministrativisti 
paolo.clarizia@studioclarizia.com 
federico.freni@gmail.com 
 
All’Avv. Marco La Greca 
Avvocatura dello Stato  
marco.lagreca@avvocaturastato.it; 
  
All’Avv. Antonella Trentini  
Presidente Unione Nazionale Avvocati Enti Pubblici - Unaep 
avvtrentini@gmail.com 
info@unaep.com 
unaep@pec.unaep.com 
 
All’Avv. Olina Capolino  
Capo del Servizio Consulenza legale Banca d'Italia 
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csl@pec.bancaditalia.it 
 
All’Avv. Gaetano De Ruvo  
Coordinatore generale Avvocatura Centrale INPS 
coordinamentogenerale.legale@postacert.inps.gov.it; 
mariafrancesca.lallai@inps.it 
massimo.boccianeri@inps.it 
francesco.gramuglia@inps.it 
 
 
All’Avv. Rodolfo Murra 
Responsabile dell’Avvocatura regionale Regione Lazio 
avvocatura@regione.lazio.it  
rmurra@regione.lazio.it 
ffusco@regione.lazio.it 
 
All’Avv. Carlo Sportelli 
Capo dell'Avvocatura Roma Capitale 
carlo.sportelli@comune.roma.it 
protocollo.avvocatura@pec.comune.roma.it; 
 

e p.c.  Al Cons. Giulia Ferrari 
 Segretario delegato per il Consiglio di Stato 
 giulia.ferrari@giustizia-amministrativa.it 
 
 Al Cons. Italo Volpe 
 Magistrato Responsabile del Servizio per l'Informatica 
 i.volpe@giustizia-amministrativa.it 
 
 Al Pres. Rosaria Trizzino 
 Vicario Responsabile del Servizio per l'Informatica 
 r.trizzino@giustizia-amministrativa.it 
 
 Al Cons. Fabrizio D’Alessandri 

Magistrato addetto del Servizio per l’Informatica 
f.dalessandri@giustizia-amministrativa.it 
 
Al Cons. Antonella Lariccia 
Magistrato addetto del Servizio per l’Informatica 
a.lariccia@giustizia-amministrativa.it 
 
Al Cons. Laura Patelli 
Magistrato addetto del Servizio per l’Informatica 
l.patelli@giustizia-amministrativa.it 
 

 
 

Oggetto: Sistema per la gestione delle chiamate a udienza.  

 

Illustri Signori, 

facendo seguito a quanto stabilito nell’ultima riunione del tavolo tecnico, comunico che il 

prossimo 6 giugno la Sesta Sezione giurisdizionale del Consiglio di Stato inizierà la sperimentazione 

del sistema per la gestione delle chiamate a udienza. 
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L’avvocato potrà monitorare lo stato dell’udienza ricevendo sul suo smartphone, e sugli altri 

dispositivi connessi, i messaggi inviati in tempo reale dal Segretario di udienza o da un incaricato. 

Nei prossimi giorni sarà pubblicato sul sito internet della Giustizia Amministrativa un avviso 

con ogni utile dettaglio formativo per la predisposizione dei dispositivi (smartphone, tablet o 

computer). 

Vi invito a dare massima diffusione all’iniziativa per la riuscita della sperimentazione. 

 

Cordialità, 

 

       


		2019-05-23T12:40:39+0200
	Carlotti Gabriele




